平成 29 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名  株式会社共同紙販ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  郡司 勝美

（コード番号：9849 ジャスダック）

問合せ先  取締役管理本部長 木村 純也

（TEL 03-5826-5171）

平成30年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

  平成 29 年 5 月 9 日に公表した平成 30 年３月期第２四半期累計期間業績予想と、本日公表の実績値との

間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 30年 3月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績値との差異(平成29年 4月 1日～平29年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,200

百万円

30

百万円

40

百万円

30

円 銭

4.52

実 績 値（Ｂ） 7,627 20 37 31 4.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △573 △10 △3 1

増 減 率（％） △7.0 △32.4 △7.2 5.8

(参考)前期第２四半期実績

(平成 29 年 3 月期第２四半期)
7,772 8 26 15 2.29

平成 30年 3月期第２四半期(累計)個別業績予想と実績値との差異(平成29年 4月 1日～平成29年 9月 30日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,150

百万円

35

百万円

25

円 銭

3.77

実 績 値（Ｂ） 7,623 25 21 3.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） △527 △10 △4

増 減 率（％） △6.5 △28.5 △13.6

(参考)前期第２四半期実績

(平成 29 年 3 月期第２四半期)
7,770 19 9 1.37

差異が生じた理由

（連結業績）

  売上高は、国内紙需要の低迷による市況軟化の影響をうけ低調に推移しました。

  利益面は、上記理由により売上総利益が計画を下回ったことと、物流費等の販売費用が増加したことに

  より営業利益、経常利益が予想を下回りました。

（個別業績）

  連結業績と同様の理由により、予想と実績に差異が生じました。

  なお、通期の業績予想は、現時点では変更ありません。

以 上